
2020年 3月 7日 

教室生徒、保護者様各位 

スガナミ楽器株式会社 

教室事業課 

 

レッスン再開のご案内 

 

平素よりスガナミ楽器のレッスンにお通いいただき、誠に有難うございます。 

新型コロナウイルス感染予防対策として、全コースのレッスンを２週間休講させていただいたことに

対しましてもご理解、ご協力いただき深く感謝申し上げます。 

ヤマハ音楽振興会より今後の対策方針が発表され、それに則って、下記日程より全コースのレッスンを

再開することとなりました。 

今まで以上にウイルス感染防止対策を講じ生徒様、保護者様の安全に努めてまいります。 

生徒様、保護者様におかれましては、マスクの着用やこまめな手洗いなど、感染拡大防止に対して、引

き続きご協力賜りますよう、何卒よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

3月 12日(木)より全てのレッスンを再開いたします。 

※今後、更に感染拡大した場合、自治体の対策方針に則り対応いたします。 

 

◼ 感染予防対策について 

➢ ロビー及び教室内に、除菌剤「コモスイ」を設置いたします。 

「コモスイ」は幅広い菌に効果を発揮し、環境・食材・身体に悪影響を与えない除菌剤です。 

➢ 教室内にシャープ製「プラズマクラスターイオン発生機」を設置しています。 

プラズマクラスターはシャープの特許でウィルスを抑制させる効果があります。 

➢ 定期的に教室備品やドアノブ、テーブルなどの清掃、衛生管理を行います。 

➢ 教室の入れ替え時に換気のため空気の入れ替え時間を設けます。 

➢ 教室スタッフ・講師もマスクを着用し、感染防止に努めます。 

※講師のマスク着用は、コース(楽器やレッスン内容)により柔軟に対応させていただきます。 

◼ イベントに関して  

現在 4月以降に予定しているイベントは、予定通り実施いたします。 

※今後、更に感染拡大した場合、自治体の対策方針に則り対応いたします。 

 

 

以上 


